TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 05:55h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
BOMBA SUBMERSÍVEL SUMIDORA
1500 W
VIBSS1500
A bomba submersível sumidora VITO 1500W foi concebida para
aplicações exigentes de drenagem, sendo indicada para a remoção
eficaz de águas sujas em poços, caves, depósitos, valas e áreas
sujeitas a inundações frequentes. A construção robusta, com corpo
em inox e ferro fundido, assegura resistência ao desgaste e
fiabilidade em ambientes húmidos e com presença de partículas em
suspensão. O interruptor de flutuação ajustável em altura permite
funcionamento automático, adaptando o arranque e paragem ao
nível da água. Graças à elevada capacidade de bombagem e à
altura de elevação máxima, esta bomba é adequada para uso
doméstico intensivo, agrícola e em operações de manutenção
técnica, garantindo um escoamento rápido e contínuo da água.
Características principais
> Indicada para drenagem de águas sujas
> Funcionamento automático por flutuador regulável
> Estrutura resistente em inox e ferro fundido
> Adequada para poços, caves e zonas inundadas
> Solução eficaz para aplicações intensivas
Especificações
Altura manométrica máx. 13 m
Cabo de alimentação 6 m
Caudal máximo 36000 L/h
Estanquicidade IP68
Ligações 2” / 50 mm
Profundidade de imersão máx. 5 m
Tamanho máx. das partículas 35 mm
Temperatura máxima dos fluídos 35º C
Dimensões 240 x 160 x 490 mm
Peso com caixa 22,7 Kg
Peso do produto 20,9 Kg
Dimensões da caixa 280 x 200 x 515 mm
Potência nominal 1500 W
Tensão de alimentação 340 V 50 Hz
Conteúdo da Embalagem
Acessórios incluídos:- Adaptador.